



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	11/09/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	SUBGERENCIA DE PROYECTOS DE INVERSIÓN Y OBRAS PÚBLICAS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Supervisión de ejecución de obra: " Creación del servicio de transitabilidad peatonal y vehicular en la Av. Edilberto Ramos Javier, Av. Santa Rosa, Av. Las Mercedes, Av. Santa María, Av. Las Nazarenas, Jr. Los Cipreces, Jr. Los Pinos, Jr. Los Cedros, Jr. Los Robles, Jr. Lo Sauces, Jr. Los Ciruelos en el AA.HH. La Rinconada, zona Pamplona Alta del distrito de San Juan de Miraflores – provincia de Lima – departamento de Lima con CUI N° 2464175"						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	Construcción de pistas y veredas						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	48						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2464175					
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Informe N° 448-2024-SGIOP-GDU /MDSJM		Fecha de recepción	27/06/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-----	De oficio	-----	Con motivo de observaciones	----	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	-----	----	-----					
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	-----		-----					
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	-----		-----					
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							



FORMATO									
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación		
-----	-----	-----							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones									
-----	-----	-----							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones									
-----	-----	-----							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones									
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO									
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento								
---	-----								
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL									
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS									
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS									
DEL PROVEEDOR									
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros								
	SE ADJUNTA								
DE LA ENTIDAD									
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros								
	SE ADJUNTA								
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA									
MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda			
MONTO	S/ 304,800.00 (Trescientos cuatro mil ochocientos con 00/100 soles)								
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.									
SE ADJUNTA AL PRESENTE RESUMEN									
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO									
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			26/08/2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			29/08/2024	
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI X		NO			
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.									
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)				SI		NO		X	
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.									
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN				SI		NO		X	
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.									
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN				SI		NO		X	
De ser afirmativa la respuesta, detallar.									
5.									
 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE MIRAFLORES  ECON. DARLENKA ELBA ROLANDO LUCAS DE MERA SUGERENTE DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL									
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES									

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA	
--	--

CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN LA AV. EDILBERTO RAMOS JAVIER, AV. SANTA ROSA, AV. LAS MERCEDES, AV. SANTA MARIA, AV. LAS NAZARENAS, JR. LOS CIPRECES, JR. LOS PINOS, JR. LOS CEDROS, JR. LOS ROBLES, JR. LOS SAUCES, JR. LOS CIRUELOS EN EL AA.HH. LA RINCONADA, ZONA PAMPLONA ALTA DEL DISTRITO DE SAN JUAN DE MIRAFLORES - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA" CON CUI 2464175

COSTO DIRECTO		S/	6,391,143.80	TIEMPO DE EJECUCION	6 MESES	
Item	Descripción	Und.	Tiempo	% Particip.	Precio Unitario S/	Valor Total S/
SUPERVISION DE OBRA						
01	PERSONAL CLAVE	Und.	Tiempo	% Particip.	Precio Unitario S/	Valor Total S/
01.01	Supervisor de Obra	Mes	6.00	100%	8,000.00	48,000.00
01.02	Especialista Ambiental	Mes	6.00	100%	6,000.00	36,000.00
01.03	Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	Mes	6.00	100%	6,000.00	36,000.00
PERSONAL NO CLAVE						
01.04	Asistente de Supervisor de Obra	Mes	6.00	100%	4,000.00	24,000.00
01.05	Asistente de Especialista Ambiental	Mes	6.00	100%	4,000.00	24,000.00
01.06	Topógrafo	Mes	6.00	100%	2,700.00	16,200.00
01.07	Especialista en Calidad	Mes	6.00	100%	4,000.00	24,000.00
PERSONAL AUXILIAR						
01.08	Ayudante de topografía	Mes	6.00	100%	1,800.00	10,800.00
02	CONTROL TECNICO DE SUPERVISION	Und.	Tiempo	Cantidad	Precio Unitario S/	Valor Total S/
02.01	INFORME DISEÑO DE MEZCLA	und		1.00	2554.66	2,554.66
02.02	ENSAYO DE COMPRESION DE TESTIGOS	und		30.00	30.00	900.00
02.04	ENSAYO DE DENSIDAD	und		3.00	250.00	750.00
03	EQUIPOS Y UTILES DE OFICINA	Und.	Tiempo	cantidad	Precio Unitario S/	Valor Total S/
03.01	Mobiliario de Oficina	Glb/mes	6.00	1.00	645.04	3,870.22
03.02	Utiles de oficina	Glb/mes	6.00	1.00	560.00	3,360.00
03.03	Impresión y Ploteo de planos y Documentos	est.	6.00	1.00	957.97	5,747.82
04	SEGURIDAD Y SALUD	Und.	Tiempo	cantidad	Precio Unitario S/	Valor Total S/
04.01	Cascos de Seguridad con protector facial	und	1.00	7.00	35.00	245.00
04.02	Zapatos de punta acero	par	1.00	7.00	85.00	595.00
04.03	Lentes de Seguridad	und	1.00	7.00	25.00	175.00
04.04	Chalecos	und	1.00	7.00	30.00	210.00
05	SEGUROS	Und.	Tiempo	cantidad	Precio Unitario S/	Valor Total S/
05.01	Seguro Contra Todo Riesgo (SCTR) (2 Personas)	glb	2.00	7.00	60.00	840.00
06	GASTOS FINANCIEROS	Und.	Tiempo	cantidad	Precio Unitario S/	Valor Total S/
06.01	Carta Fianza de fiel cumplimiento de contrato	glb	1.00	0.03	304,867.15	9,146.01
PRESUPUESTO DE SUPERVISION DE OBRA						247,393.72
INFORME FINAL Y RECEPCION DE OBRA						
01	PERSONAL CLAVE	Tiempo	% Particip.	ecio Unitario	Valor Total S/	
01.01	Supervisor de Obra	Mes	1.00	100%	7,000.00	7,000.00
01.03	Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	Mes	1.00	100%	5,000.00	5,000.00
PERSONAL NO CLAVE						
01.04	Asistente de Supervisor de Obra	Und.	Tiempo	% Particip.	Precio Unitario S/	Valor Total S/
		Mes	3.00	100%	3,500.00	10,500.00
03	EQUIPOS Y UTILES DE OFICINA	Und.	Tiempo	cantidad	Precio Unitario S/	Valor Total S/
03.01	Mobiliario de Oficina	Glb/mes	1.00	1.00	800.00	800.00
03.02	Utiles de oficina	Glb/mes	1.00	1.00	500.00	500.00
03.03	Impresión y Ploteo de planos y Documentos	est.	1.00	1.00	4879.56	4,879.56
05	SEGUROS	Und.	Tiempo	cantidad	Precio Unitario S/	Valor Total S/
05.01	Seguro Contra Todo Riesgo (SCTR) (2 Personas)	glb	1.00	4.00	60.00	240.00
PRESUPUESTO DE INFORME FINAL Y RECEPCION DE OBRA						28,919.56
LIQUIDACION DE OBRA						
01	GASTOS FINANCIEROS	Und.	Tiempo	cantidad	Precio Unitario S/	Valor Total S/
01.01	Ingeniero Liquidador	mes	2.00	100%	7,000.00	14,000.00
01.01	Asistente de Ingenieria	mes	2.00	100%	4,500.00	9,000.00
01.02	Impresión y Ploteo de planos y Documentos	mes	1.00	1.00	5486.72	5,486.72
PRESUPUESTO DE LIQUIDACION						28,486.72
COSTO TOTAL						304,800.00